27. jyu 2019. Tect nu3 BUOJIOTUJE I'pyna:

Tect u3 BUOJIOI'JE uma 30 nutama Ha 4 cTpaHe. Y CBAaKOM MHUTAKY j€ Ta4aH jeJaH OIrOBOP.
Caako nurtame Bpenu 1 moeH. Hema HeratuBHUX MOEHa.

1. Tsopna TKuBa Cy:

1) kamOujym u enoren
2) enmoren u penogepm
3) KaMOMjyM U KOJICHXUM
4) xoyleHXHUM H (eoreH

2. Koja cy cipoBojiHa TKHBa?
1) kamOujyMm U KcuiieM

2) ¢1oeM U CKIEPEHXUM

3) kcuieM u GioeM

4) xomeHxuM u aoem

3. Y xom mnpotecy ce Bpiu BesuBame CO2?
1) y omHOCHMAa HCXpaHe

2) mnpu henujckoM aucamy

3) 1npu GpoTocUHTE3H

4) 1npu pasrpaamu MaTepHja

4, HeqypKe CYy INIOJOHOCHA TCJia I'JbUBa nonpa3z[eﬂa:
1) Deuteromycotina

2) Ascomycotina

3) Basidiomycotina

4) Mastigomycotina

5. JaOyka u KpylIKa pUNajajy:
1) damunuju 6pesa

2) KJIacH AMKOTHUIIA

3) KJ1acH MOHOKOTHIIA

4)  ¢damunuju xpactToBa

6. Penenropu 3a ykyc criagajy y rpymy:
1) xemopememnTopa

2) TepMopeuenTopa

3) HoIMoIEnTOpa

4) MexaHopenenTopa

7. Yyno ciyxa ¥ paBHOTEXE je CMEIITEHO Yy O0UHO] TUHHU]H KOJ:
1) puba

2) Bojo3eMara

3) rmm3aBama

4) nruna
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8.

Kojy on HaBeneHNX KPBHUX TpyIia MOKE J1a IPUMH 0coda ca KpBHOM rpyrnoM b u pesyc

dakropom Rh+?
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A u Rh+
b u Rh+
AB u Rh-
AB u Rh+

HajjenHocraBHUjU 3aTBOPEHH CUCTEM 32 IUPKYIIAIH]Y TEIECHUX TEYHOCTH UMA]y:
pube

BOJI03EMIIH

T'MH3aBIH

TITUTE

Koja ox HaBereHX BpeTHOCTH MPEICTaB/ba HOpMaJIaH KPBHH MTPUTUCAK KOJ] YoBeKa?
190/120 mmHg

120/80 mmHg

100/50 mmHg

120/100 mmHg

Baznyx no miyha crike nucajuum myresuMa. Llta ox HaBeaeHor He cliajia y IUCajHE MyTeBe:
HOCHA JyTUba

KIIPENo

TYIITHUK

Eycraxujesa Tyba

Onpactao 4oBeK y cBakoj BUIUIM UMa 110 16 3yba. To cy:
4 cexytuha, 2 oumaka 1 10 KyTmaka

6 cexytuha u 10 kyTmhaxa

8 cexyruha u § KyThaka

4 cexyruha, 4 oumaka U 8 KyTHaka

Kyu onakmiaBa Bapeme XpaHe Koja je borarta:
MPOTENHUMA

YIJbEHUM XUJpaTrMa

MacTuMa

CBUM HaBEJICHUM BpPCTaMa MaKpOMOJIEKYJIa

Crnospaiiime oroheme KapakKTepUCTUYHO je 3a:
BOJI03EMIIE

IITULC

TMH3aBIIe

cucape

[Iponec y kome PHK ciyn kao Matpuiia 3a CHHTE3y ITPOTEMHA HA3UBa CE:
peruKanyja

TPaHCKpPHUIILIN]a

TpaHclayja

pemnaparyja



27. jyn 2019. Tect nu3 BUOJIOTUJE I'pyna:

16.

1)
2)
3)
4)

17.

1)
2)
3)
4)

18.

1)
2)
3)
4)

19.

1)
2)
3)
4)

20.

1)
2)
3)
4)

21.

1)
2)
3)
4)

22.

1)
2)
3)
4)

23.

1)
2)
3)
4)

3a aIleHUH BaXKU:
na yna3u y cactaB PHK monekyna
na je xomriemenTapad TumMuny y IHK monekymy
1a je a30THa 6a3za
CBU IOHYh)eHU OJIrOBOPH Cy TaYHU

VY mpagily rpajiujeHTa KOHIICHTPAIUje OJUrpaBa ce:
0CMO032 U aKTUBHU TPAHCIOPT
AKTHUBHH TPAHCIIOPT
ocMo3a
nudy3uja ¥ aKTUBHU TPAHCIIOPT

[TojaBa BuIlIKa UK MambKa jJeHOT XPOMO30Ma Y KapUOTHUITY (XPOMO30MCKOj TapHUTYPH)
Ha3MBa Ce:

aHeyIUIouIuja

TTOJIUTUIOWTH ] a

Xarionanja

TUTUTOHTH] A

MeHzien je yKpIiTao JMHHjE Tpallika Koje ¢y uMaie Kyto ceme (AA) ca oHMMa Koje Cy uMalie
3eseHo ceme (aa). Y mpBoj moromaukoj rerepaiuju (P1):

CBa 3pHa Cy Omia )KyTa

CBa 3pHa cy Ouia 3eneHa

OJTHOC 3€JIEHUX M )KYTHX ceMeHa je omo 3:1

OJTHOC 3eJIEHUX U KyTHUX ceMeHa je 6o 5:1

OnpenuTH mTa je Ta4HO!

henujcka neoba ce cactoju oa uHTepdase U MUTO3E

y mocTcuHTeTckoM ['2 mepuony nonasu o perumkanuje JHK
henuja Moxe aa 3aBpHIM helujcKU [MUKITYC YMUPAHEeM
uHTepdasa je Hajkpahu nepuoa y xuBoty henuje

Koju nosHu XpoMo30M caapKu HOpMaslaH CliepMaTo30U]] YyoBeka?
yBeK X XpOMO30M
yBeK Y XpOMO30M
i X i Y XpoMO30M
uXuY XpoMo3oM

[TokpeTs/bUBOCT TpeIUbU Napamenvjyma oMmoryhena je:
aKTUHCKUM (hrIaMEeHTHMA
MHUKpPOTYyOyIama
[IEHTpHOIaMa
HUje/1aH OJIrOBOP HUje TayaH

Kon npoxapnOTa HaciieJHy OCHOBY IIPE/ICTaBIba!
XPOMATUHCKHU MaTepujall y jeapy
nuHeapuu JJHK Monekyn
kpyxHu PHK Monexyn
kpyxHu J{HK monexyn
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24. CTBapame CI0XKEHIX OPraHCKUX MaTepHja, y3 YTPOIIaK CHEpruje, ce Ha3uBa:
1) anabonuzam

2) BpXYHCKHM MeTa0oJH3aM

3) kartabomuzam

4) 0a3zamHu MeTaboyM3aM

25. VHCynuH je XOpMOH KOjH JIy4H KJIe3/1a:
1) eHmoKpUHH NaHKpeac

2) xumnoduza

3) Ttumyc

4) wITUTHA XKIIe3aa

26. IlpaxxHu cTUMyTyC je:

1) xwumepnojapu3anuja nuroriazme henuje

2) cruMynyc Ha Koju henuja pearyje momMmepamem

3) xwumnepnoiapusanuja Mmemopane hemuje

4) HajMaku CTUMYIIYC KOjH JOBOJIH JI0 HACTAHKA aKIIMOHOT MOTEHI[H]jaja

27. Illta o HaBeIEHOT HHUjE J€0 IIEHTPATHOT HEPBHOT CHCTEMA:
1) wmehymozak

2) KUYMEHA MOXIHHA

3) rasrumje

4) BaposujeB MOCT

28. Koje xopMoHe J1y4u cpk HaAOyOpexKHe Kie3e:
1) kopTHKOCTEpOHIE

2) THPOKCHH W TPHjOITHPOHUH

3) XOpMOH pacTa ¥ MPOJTAKTUH

4) KaTexolaMHHE

29. Koje Mopcke JKUBOTHH-E MOTY J1a IOJAHECY BEIMKe KOHIEHTpaluje ypee y KpBu?

1) pakoBu
2) WIKOJBbKE
3) cure

4) ajkyne

30. Koju on HaBeeHUX opraHa cnajia y iuMdHe opraxe?
1) cne3una

2) jerpa

3) maHKpeac

4) Oyoper




